2

[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25 сентября 2024 года                                                                              № 541

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03 ноября 2022 года № 642 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» постановлением Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года № 412 «О внесении изменений в  Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством Забайкальского края, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 03 ноября 2022 года № 642  «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» изменения, изложив приложение № 2 и № 3 к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в новой редакции:

                                                       Приложение N 2
К методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления городского,
сельских поселений
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО, СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
	№
п/п
	Группа по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	1
	Городские поселения

	1.1
	1 группа - свыше 10 тыс. человек
	12 325

	1.2
	2 группа - от 5 до 10 тыс. человек
	11 734

	1.3
	3 группа - от 1 до 5 тыс. человек
	11 121

	1.4
	4 группа - до 1 тыс. человек
	10 565

	2
	Сельские поселения

	2.1
	2 группа - от 5 до 10 тыс. человек
	8 346

	2.2
	3 группа - от 1 до 5 тыс. человек
	7 927

	2.3
	4 группа - до 1 тыс. человек
	7 531

  Приложение N 3
  К методике расчета нормативов
  формирования расходов на
  содержание органов местного
  самоуправления городского,
  сельских поселений
  муниципального района
  «Петровск-Забайкальский район»

РАЗМЕРЫ
Фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на
постоянной основе, муниципальных служащих органов местного
самоуправления муниципальных образований муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

	№
п/п
	Наименование должности
	Количество должностных окладов, составляющих фонд оплаты труда

	1
	2
	3

	  1
	Глава муниципального района, муниципального,
городского округа, городского, сельского поселения, возглавляющий местную администрацию

74,6

	  2
	Глава муниципального района, муниципального,
городского округа, городского, сельского поселения, исполняющий полномочия председателя
представительного органа муниципального
образования, председатель представительного органа
муниципального района, муниципального, городского
округа, депутат, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе

68,6

	  3
	Председатель контрольно-счетного органа
муниципального образования
	67,4

	  4
	Заместитель председателя, аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования
	57,0

	  5
	Муниципальный служащий
	57,0

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района 					И. П. Базаров